Actum est hoc III idus februarii, anno VIII regni regis Lo-
doyci iunioris.

Sig+num Petro Bonifilii, Sig+num Berengarii, Sig+num Bechet, 
nos sumus huius rei testes et iuratores. Guillelmus, sacristos et 
lator iuris, hoc confirmo legibus +. 
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Berengarius presbiter, qui hoc scripsit et (senyal) sub die et 
anno quo supra.5

1. et abere debebat afegit a la interlínia.  2. Manca.  3. Manca.  4. Manca.  
5. B acaba: Sig+num Poncii de Planodolit, Sig+num Petri Dominichi, Sig+num Arberti, 
qui testes sunt huius translati. Sig+num Petri de Villa, Sig+num Paschualis, Sig+num 
Hominis Dei, qui similiter huius translati sunt testes. Sig+num Arnaldi sacerdotis, qui 
hunc translatum a fratribus Templi rogatus fideliter scripsit et translatavit, cum litteris 
dampnatis et suprapositis, rasis et emendatis in X linea et in XI et in XIII et XIIII, 
anno XXXV regnante Leovico rege iuniore, III idus octobris.

831

1145, febrer, 23
Convinença. Guerau Alemany de Cervelló promet fidelitat al comte 

Ramon Berenguer IV, en especial pels castells de Montagut, Mont-
clar, Vilademàger, Pontils i Santa Perpètua de Gaià.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 37, núm. 172 (olim 
arm. 11 Vilafranca, sac E, núm. 368), 208 × 359 mm. Bon estat de conservació.

 B [Còpia del final del segle XII, perduda. Liber feudorum maior, f. 307.]
 a CODOIN, IV, doc. LXIV.
 b MIQUEL ROSELL, Liber feudorum, I, doc. 293.

Hec est conveniencia quam facit Gerallus Alamanni dompno 
Raimundo, comiti Barchinonensi et Aragonensium principi. Conve-
nit ei iamdictus Gerallus quod ab hac ora et deincebs fideliter et 
sinceriter et sine engan adiutor erit iamdicto comiti ad tenere et ad 
habere et defendere, contra cunctos homines vel feminas, ipsam 
civitatem quam dicunt Barchinona et ipsum Castrum Vetulum quod 
ibi est super unam portam civitatis, quod dicitur vicecomitale, et 
alterum castrum similiter quod est super aliam portam civitatis, 
quod vocatur Castrum Novum, cum omnibus aliis edificiis que 
in predicta civitate sunt aut erunt; et ipsum episcopatum Sanct
Crucis Sancteque Eulalie cum suis pertinenciis omnibus; et ipsum 
comitatum quem dicunt Barchinonensem cum omnibus abbaciis 
et castris et castellis que in predicto comitatu vel episcopatu sunt 
vel erunt et cum omnibus podiis condirectis vel discondirectis que 
in predicto comitatu vel episcopatu sunt. Et ipsam civitatem quam 
dicunt Gerundam cum ipso comitatu quem dicunt Gerundensem et 
cum ipso episcopatu Sancte Mari , cum illorum castris, abbaciis, 
terminis et pertinenciis omnibus. Et ipsam civitatem quam dicunt 
Minorisam et ipsum comitatum quem dicunt Ausonam cum ipso 
episcopatu Sancti Petri, cum omnibus illorum castris, abbaciis et 
pertinenciis omnibus. Item convenit predictus Gerallus predicto 
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comiti ut faciat directum de suis hominibus et de seipso atque 
iusticiam per ipsum, sine engan, per quantas vices iamdictus comes 
requisierit hoc ad eum. Item convenit predictus Gerallus iamdicto 
comiti ut optime teneat et atendat ad eum et ipsius filios post 
mortem iamdicti comitis ipsam fidelitatem et sacramentum sicut 
est scriptum in ipso sacramentali quod predictus Gerallus iurat ad 
eum. Item convenit predictus Gerallus iamdicto comiti ut adiutor 
sit ei ad tenere et ad habere et defendere et guerreiare ipsas parias 
de Ispania et ipsos castra aut castella, alodia aut fevos, terras et 
honores, que prescriptus comes hodie habet et adhuc adquisiturus 
est, Deo dante. Item convenit predictus Gerallus iamdicto comiti 
quod non decipiat eum de ipso castro de Mont Agud neque de 
Mont Clar neque de Vila de Maier neque de Pontils neque de Sancta 
Perpetua quandiu ea habuerit,1 cum omnibus eorum pertinenciis, 
set potestativum eum faciet de predictis castris per quantas vices 
requisierit illa ad eum, per se aut per suos missos vel missum; 
et istam fidelitatem et potestatem de predictis castris similiter 
adtendat ad filios predicti comitis post ipsius mortem, sicut est 
scriptum in ipso sacramentali quod iurat ad eum. Si vero predictus 
Gerallus non tenuerit et non atenderit predicto comiti iamdictam 
convenienciam et prescriptum sacramentum vel fidelitatem et ipse 
Gerallus vel sui fecerint aliquod malum predicto comiti vel suis 
hominibus, predictus Gerallus redirigat illud malum, qualecumque 
fuerit, iamdicto comiti et suis infra primos LX dies postquam inde 
comonitus fuerit ab ipso comite vel suo misso vel missis propter 
iamdictam convenienciam vel sacramentum. Et si predictus comes 
voluerit accipere ipsam emendam a Gerallo vel suis, accipiat 
eam. Si vero noluerit, perdonet eam Gerallo vel suis, secundum 
mercedem suam. Et hanc convenienciam faciat et atendat pre-
dictus Gerallus ipsi filio predicti comitis similiter vel heredi qui 
testamento, scriptis vel verbis, mandato vel iure successionis, per 
mortem predicti comitis habuerit Barchinonam. Et hoc totum 
quod suprascriptum est, faciat et atendat predictus Gerallus ad 
iamdictum comitem sine engan.